SCRIPTA

Numéro Scripta : 2230

Auteur(s) : Guillaume Carrel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Sées, Saint-Martin (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1040 -1095, 27 juillet]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Autre acte de Guillaume Carrel, comportant notamment la donation à Saint-Martin de Sées du tonlieu perçu sur le cimetière de Condé-sur-Sarthe.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Musset Lucien, *Le cimetière dans la vie paroissiale en Basse-Normandie (XIe-XIIIe siècles)*, Cahiers Léopold Delislen°12, 1963, n° X, p. 27.

Dissertation critique

Avant le 27 juillet 1095 : Roger II de Montgomery qui souscrit cet acte est mort le 27 juillet 1095. MUSSET, « Le cimetière ... », n° X, p. 27, note 35.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie pignoribus quod dominus Willelmus Quadrel, favente suo fratre Rotberto atque matre utriusque Rohes, gratia cujusdam fratris nomine Girardi, qui in monasterio sancti Martini Sagii monasticum sucepit habitum, eidem sancto Martino concorditer donaverunt atque tam suarum quam pro parentum suorum animarum salute, perpetuo jure concesserunt quidquid ipsi in dominio tenebant de ecclesia de Condet, medietatem videlicet totius decimationis atque altaris omniumque primitiarum necnon et sepulture, et insuper omnium reddituum, tam ex ecclesia quam ex cimiterio procedentium. Teloneum autem, si homines terram a predictis fratribus tenentes in cimiterio faciunt, totum erit Sancti Martini ; si vero ab extraneis aut hospitibus factum fuerit, commune cum participibus erit. Et subscribitur confirmatio et signum + Rogeri comitis. Signum Roberti + filii ejus.